

Tagarno A/S

Finlandsvej 2, 8700 Horsens

CVR-nr. 26 58 45 82

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023

Dirigent:

.....
Christian Damgaard Lunde

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tagarno A/S
Adresse, postnr., by	Finlandsvej 2, 8700 Horsens
CVR-nr.	26 58 45 82
Stiftet	1. maj 2002
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Borum, formand Uffe Nørgaard Christian Damgaard Lunde
Direktion	Søren Schultz, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

TAGARNO leverer intelligente forstørrelsesløsninger til industrielle og offentlige kunder. Produkterne anvendes primært i kvalitetskontrol, bl.a. til inspektion af elektroniske printede kredsløb, til analyse af materialers overfødeegenskaber samt kvalitetskontrol i landbrug -og fødevarerindustrien.

Virksomhedens produkter er egenudviklede, ligesom TAGARNO selv monterer produkterne lokalt i Horsens. TAGARNO har særligt i elektronikbranchen opbygget et internationalt brand, hvor virksomheden især er kendt for høj produktkvalitet, indbydende design og simpelt og intelligent brugerinterface. Produkterne sælges primært gennem distributører i USA, Europa og udvalgte lande i Asien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.050 t.kr. mod et underskud på 2.603 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 5.491 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	11.895	9.363
2	Personaleomkostninger	-6.889	-8.165
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.526	-2.145
	Resultat før finansielle poster	3.480	-947
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.371	-1.641
3	Finansielle indtægter	372	295
	Finansielle omkostninger	-431	-404
	Resultat før skat	2.050	-2.697
4	Skat af årets resultat	0	94
	Årets resultat	2.050	-2.603
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	-328	-657
	Overført resultat	2.378	-1.946
		2.050	-2.603

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.167	1.824
	Igangværende udviklingsprojekter	677	338
		<u>1.844</u>	<u>2.162</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	76	3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	201	0
		<u>277</u>	<u>3</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
	Deposita	77	0
		<u>77</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.198</u>	<u>2.165</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.122	3.223
		<u>4.122</u>	<u>3.223</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.927	2.504
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.456	3.513
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	94
	Andre tilgodehavender	90	286
	Periodeafgrænsningsposter	498	482
		<u>6.971</u>	<u>6.879</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.109</u>	<u>753</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.202</u>	<u>10.855</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>14.400</u></u>	<u><u>13.020</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	6.053	6.053
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.358	1.686
	Overført resultat	-1.920	-4.251
	Egenkapital i alt	<u>5.491</u>	<u>3.488</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	4.852	2.500
	Anden gæld	631	631
		<u>5.483</u>	<u>3.131</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	21	482
	Gæld til banker	1.513	3.407
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.320	1.291
	Anden gæld	572	1.221
		<u>3.426</u>	<u>6.401</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.909</u>	<u>9.532</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>14.400</u></u>	<u><u>13.020</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.313	2.343	-4.164	3.492
Kapitalforhøjelse	2.600	0	0	2.600
Kapitalnedsættelse	-1.860	0	1.859	-1
Overført via resultatdisponering	0	-657	-1.946	-2.603
Egenkapital 1. januar 2022	6.053	1.686	-4.251	3.488
Overført via resultatdisponering	0	-328	2.378	2.050
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-47	-47
Egenkapital 31. december 2022	6.053	1.358	-1.920	5.491

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tagarno A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Insero Horsens, CVR-nr. 31 10 38 43. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Insero Horsens, Banegårdsgade 2, 8700 Horsens.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Immaterielle anlægsaktiver

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	2-5 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

For indretning af lejede lokaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder samt kursreguleringer af transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Huslejedeposita indregnet under finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationseværdi ud fra en konkret vurdering. Hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat forpligtelse målt til nutidsværdien af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

t.kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	6.029	6.968	
Pensioner	525	594	
Andre personaleomkostninger	335	603	
	<u>6.889</u>	<u>8.165</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>16</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	243	55	
Renteindtægter i øvrigt	0	3	
Valutakursreguleringer	129	237	
	<u>372</u>	<u>295</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-94	
	<u>0</u>	<u>-94</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Igangværende udviklingsprojekter	I alt
Kostpris 1. januar 2022	8.572	1.029	9.601
Tilgange	418	677	1.095
Overført	1.029	-1.029	0
Kostpris 31. december 2022	<u>10.019</u>	<u>677</u>	<u>10.696</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	6.748	691	7.439
Afskrivninger	1.413	0	1.413
Overført	691	-691	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>8.852</u>	<u>0</u>	<u>8.852</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.167</u>	<u>677</u>	<u>1.844</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af virksomhedens hardware og software til integrerede forstørrelsesløsninger. De afskrives over 3-5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af software med nye funktioner og en forbedret brugeroplevelse. Projektet forventes færdiggjort i det kommende år forventes at medføre konkurrencemæssige fordele og et forbedret resultat for selskabet. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.279	93	187	3.559
Tilgange	86	0	301	387
Afgange	0	0	-187	-187
Kostpris 31. december 2022	3.365	93	301	3.759
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.276	93	187	3.556
Afskrivninger	13	0	100	113
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	0	0	-33	-33
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-154	-154
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.289	93	100	3.482
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	76	0	201	277

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6	0	6
Tilgange	0	77	77
Kostpris 31. december 2022	6	77	83
Værdireguleringer 1. januar 2022	-6	0	-6
Valutakursreguleringer	-47	0	-47
Årets resultat	-886	0	-886
Regulering af interne avancer	-485	0	-485
Nedskrivning af tilgodehavende	1.418	0	1.418
Værdireguleringer 31. december 2022	-6	0	-6
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	77	77

Tilknyttede virksomheder

Name	Legal form	Domicile	Interest
Tagarno Inc.	Inc.	USA	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	4.852	0	4.852	0
Anden gæld	652	21	631	597
	<u>5.504</u>	<u>21</u>	<u>5.483</u>	<u>597</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.508.180</u>	<u>342.309</u>

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 12.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 12.626 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Schultz

Direktion

På vegne af: Tagarno AS

Serienummer: 9c527049-2eb8-43ac-b619-604fda23b611

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-03-28 07:16:23 UTC



Uffe Nørgaard

Bestyrelse

På vegne af: Tagarno AS

Serienummer: 8d8eeaf8-4240-4f6a-963a-70467b621a57

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-03-28 07:51:07 UTC



Erik Borum

Bestyrelse

På vegne af: Tagarno AS

Serienummer: 6f5815fb-d203-4ac8-9bd5-f5a9db6b8383

IP: 80.196.xxx.xxx

2023-03-29 06:42:10 UTC



Christian Damgaard Lunde

Bestyrelse

På vegne af: Tagarno AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-957963270878

IP: 80.196.xxx.xxx

2023-03-30 11:40:12 UTC



Uffe B Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-30 18:43:36 UTC



Navnet er skjult

Dirigent

På vegne af: Tagarno AS

Serienummer: ea6f344d-0f71-471b-9c43-fc8e3e614bde

IP: 80.196.xxx.xxx

2023-04-26 13:06:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZU275-1VBOS-L25N0-57JOP-576LP-NQ0V18

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>